§ 5.—A veces, aún sin la adición, adquieren los hijos de familia la herencia para aquellos bajo cuya potestad están, por ejemplo, si hubiera sido instituido heredero un nieto habido de un hijo desheredado; porque sin la adición hará heredero á su padre, y por cierto necesario.

§ 6.—Pero si instituido alguien heredero fuese adoptado por un hijo desheredado, no lo hace he-

(1) *Vulg.*; hereditas filio delata sit ex Senatusconsulto Orphitiano matris, idem, el código Fl.

(2) credendus est uterque adivisse hereditatem, Hal.

(3) primo, omitela Hal.

(4) *Taur.* según corrección del código Fl; in, inserta la escritura original, Br.

iuberi debet, ut adeat, quoniam mortis tempore in potestate non fuerit; nam per eum quis existere necessarius non potest, qui ipse non esset extiturus.

§ 7.—Celsus libro quintodecimo Digestorum scripsit, eum, qui metu verborum vel aliquo timore coactus fallens (1) adierit hereditatem, sive liber sit, heredem non fieri placet, sive servus sit, dominum heredem non facere.

7. PAULUS libro I. ad Sabinum.—Si quis filium familias heredem instituerit, et ita scripserit: «si mihi Titius iste filius familias heres non erit, Sempronius heres esto,» filio adente iussu patris substitutus excluditur.

§ 1.—Si filius, priusquam sciret, se necessarium extitisse patri heredem, decesserit relicto filio necessario, permittendum est nepoti abstinere se avi hereditate, quia et patri eius idem tribueretur.

§ 2.—In omni successione, qui ei heres extitit, qui Titio heres fuit, Titio quoque heres videtur esse, nec potest Titii omittere hereditatem.

8. ULPIANUS libro VII. ad Sabinum.—More nostrae civitatis neque pupillus, neque pupilla sine tutoris auctoritate obligari possunt; hereditas autem quin obliget nos aeri alieno, etiamsi non sit solvendo, plus quam manifestum est. De ea autem hereditate loquimur, in qua non succedunt huiusmodi personae quasi necessariae.

§ 1.—Impubes, qui in alterius potestate est, si iussu eius adierit hereditatem, licet consilii capax non fuerit, ei acquirit hereditatem.

9. PAULUS libro II. ad Sabinum.—Pupillus si fieri possit, licet huius aetatis sit, ut causam acquirendae hereditatis non intelligat, quamvis non videatur scire huiusmodi aetatis puer—neque enim scire, neque decernere talis aetas potest, non magis, quam furiosus—, tamen cum tutoris auctoritate hereditatem acquirere potest; hoc enim favorabiliter iis praestatur.

10. ULPIANUS libro VII. ad Sabinum.—Si ex asse heres destinaverit partem habere hereditatis, videtur in assem pro herede gessisse.